MUNICIPIO DE BARIRI
Bariri, 05 de junho de 2024.

OFICIO GP N° 204/2024
Ref.: Oficio 85/2024
Requerimento 31/2024

Excelentissimo Senhor
AIRTON LUIS PEGORARO

MD Presidente da Cadmara Municipal de Bariri/SP

Em atendimento ao requerimento acima referenciado,
encaminhamos informacdes prestadas pelo Servico de Agua e Esgoto do
Municipio de Bariri - SAEMBA.

Colocamo-nos a disposicdo para eventuadis esclarecimentos e

aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de estima e consideracdo.

Atenciosamente,

LUIS FERNANDOFOLONI

Prefeito Municipal

Camara Municipal de
Bariri/SP

06 JUN 204
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Servico de Agua e Esgoto do Municipio de Bariri

OFICIO SAEMBA N. 029/2024

Bariri, 05 de maio de 2024

Ao Excelentissimo Senhor
LUIS FERNANDO FOLONI
Prefeito de Bariri
Bariri-SP

Assunto: Resposta ao Requerimento n. 31/2024, Processo Administrativo n.
37.991/2024

Prezado Senhor,

Em atencdo ao Requerimento n. 31/2024, da Cémara Municipal de
Bariri, de autoria do Vereador Francisco Leandro Gonzalez, autuado na Prefeitura
através do Processo Administrativo n. 37.991/2024, onde requer as informacgdes
solicitadas por usudrio do SAEMBA através do Processo Administrativo n.
05/2024, venho presente apresentar os esclarecimentos.

Importante frisar inicialmente que, salvo em situagdes pontuais cuja
questdo demande maior dedicacdo técnica desta Autarquia, todos os
requerimentos estdo sendo respondidos com maior brevidade possivel.

O exemplo é o requerimento solicitado que foi respondido em 14
(quatorze) dias corridos, sendo que o previsto na Lei de Acesso a Informagdo sdo
20 (vintg) dias. Logo, foi respondido com prazo de sobra ao requerente. Em
anexo ao presente oficio segue cdpia do procedimento.

Entretanto o setor responsdvel, ao tentar fazer contato com o
requerente, através do telefone informado, ndo houve &xito, vez que o
requerente ndo atendia o telefone, conforme declaracdo da Coordenadora de
Atendimento (em anexo).

Sendo o que havia para o momento, reiteramos os protestos de estima
e distinta consideragao.

Atenciosamente.

DECIO SIMONETTI JUNIOR
Diretor Superintendente

Rua Sete de Setembro, 1043 — Centro — Bariri — SP
CEP 17250-089 — Fone/Fax: (14) 3662-9413
CNPJ 02.310.729/0001-90 — Inscr. Est. 201.083.268.114
www.saemba.sp.gov.br
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Autarquia dos Servigos de Agua e Esgoto do Municipio de Bariri
Divisdo de Administragdo e Finangas

Coordenadoria de Atendimento

DECLARACAO

Eu, Vivian Natali de Jesus, Coordenadora de Atendimento do Servigo de Agua e Esgoto do
Municipio de Bariri, declaro para os devidos fins que o Processo Administrativo retornou a esta
coordenadoria na data de 25 de janeiro de 2024, quatorze dias apds o requerimento inicial do Sr.
Ismar Sabino Vianna de Oliveira. Declaro que assim que retornou, foram feitas inimeras tentativas de
contato com o requerente, através do nimero de telefone disponibilizado para tal, a saber: (11)
97181-4790, porém todas sem sucesso, haja vista que caiam na Caixa Postal. Por fim, declaro que o
requerente somente retornou a esta Autarquia para obter posicionamento sobre o resultado do
Processo Administrativo na data de 21 de maio de 2024, oportunidade na qual foi disponibilizado
acesso integral ao procedimento, e colhido a ciéncia do mesmo na resposta. Por ser verdade, firmo o
presente. Bariri, 5 de junho de 2024.

Coordenadora de Atendimento




}9 )
| E o
SQEMES SERVICO DE AGUA E ESGOTO DE BARIRI - SAEMBA {Rub.l!
—— & A EMBA .  Sbokcal | SO
RUA 7 DE SETEMBRO, N° 1043 - CENTRO
02.310.729/0001-90 2024
FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO
NUMERO: 0000000005 / 2024 TIPO: PROTOCOLO oSNy S
DATA: 11/01/2024 HORA: 11:17:53 RESPONSAVEL: V|VIAN NATALI § *5»:3 f
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 pias § :
INTERESSADO: 000012404 ISMAR SABINO VIANNA DE OLIVEIRA g Y1 JAR 2%
ASSUNTO :
SOLICITACAO DE INFORMACAO A RESPEITO DE REDE DE AGUA E ESGOTO * Lo RIS I
DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO i 5 ‘m‘l‘; ' ;“ ‘
SOLICITACAQ DE INFORMACAQO A RESPEITO DE REDE DE AGUA E ESGOTO CONFORME REQUERIMENTO’ A‘KI “““ Ljf'j_‘j; i

LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO

V“Y = "';’S‘a-»/".‘,}/j"'("(‘r‘\;\"w

/

r 4




I
i Fls. |}

e

ILMO. SR. DIRETOR DA SAEMBA -BARIRI/SP

It Ok

advogado, portador do RG n2 23.493.795-6, CPF/MF n? 27097518871,
domiciliado a Rua Machado de Assis, n? 1080, apto 41, Bauru-SP, cep.
17014038, vem, respeitosamente, perante V. Senhoria expor e requerer o
gue segue:

O requerente é filhos e herdeiros do Sr. Ismar de Oliveira e é
proprietario, junto com sua irm3, Cristiane Sabino Vianna de Oliveira, dos
terrenos localizado no mapa, em anexo, quais sejam, terrenos de n? 12,
13,18, 25,26, 35 e também de parte ideal do terreno matriculado sob n?
18.182.

Com relagdo ao terreno matriculado sob n2 18.182 esclarecem
que tramita agdo de extingdo de condominio perante o r. Juizo desta
Comarca e que, conforme Laudo do expert Dr. Arno dos Santos Junior {(em
anexo), até outubro de 2018, o lote ndo era servido de rede de distribuicdo
de dgua e esgoto. Em relagdo a esse lote, o requerente solicita que V.
Senhoria informe se houve a implantacdo/e ou ligacdo de rede de
distribuicdo de agua e coletora de esgoto e a data que isso ocorreu e se
dispde da documentagdo referente ao projeto da rede realizado para que o
requerente possa verificar; se ndo houve a implantagdo/e ou ligacdo, qual
a providéncia deve ser tomada para que a mesma esteja apta para ser
ligada junto ao lote e qual o prazo previsto para que isso ocorra? Ha algum
projeto em andamento para instalacdo da rede?

igualmente, em relacao aos lotes 12, 13,18, 25,26, 35, o
requerente solicita que V. Senhoria informe se houve a implantacdo/e ou

ligacdo de rede de distribuicdo de dgua e coletora de esgoto e a data que. |,
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ISMAR SABINO VIANNA DE OLIVEIRA, brasileiro, “solteiro; ="
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isso ocorreu e se dispde da documentagdo referente ao projeto da rede
realizado para que o requerente possa verificar; se ndo houve a
implantagdo/e ou ligagdo, qual a providéncia deve ser tomada para que a
mesma esteja apta para ser ligada junto ao lote e qual o prazo previsto para

que isso ocorra? Ha algum projeto em andamento para instalagdo da rede?

¢

Também verifica-se que ndo ha galerias de aguas pluviais nas ruas
em que estdo os lotes. Ha previsdo de instalagao? Os proprietarios precisam
tomar alguna providéncia para que sejam instalada as galerias?

Por favor, solicito que me responda, sob as penas da Lei, no prazo
de 10 (quinze dias).

Atenciosamente.

L Dr. Ismar Sapino Vianna de Oliveaira

OAB/SP 152.209

Tél/whatsapp: (11) 971814790; email: ismsvo@gmail.com
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IRMAIR DE OLIVEIRA GASPAROTTS
RENTH A0 UBEIEK. 6 OPF o 101 008.388-28

BILA DE QLIVEIRA FAZIOLD
Rl a® 6 608 052 SOP.E2 CPF n” 043.733.008 3¢

CLALDIA DEDLINDR DE OLVEIRA MARTING
RG 5" 4 08 8056 BEF 5P COF 2 592 134.268-87
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Autarquia dos Servigos de Agua e Esgoto do Municipio de Bariri
Gabinete da Superintendéncia

DESPACHO

Processo Administrativo n. 005/2024
Assunto: Solicitagdo de informacao a respeito de rede de agua e esgoto

Bariri, 17 de janeiro de 2024

Vistos.
Encaminhe-se a Divisdo Técnica e de Planejamento para que preste as informagdes
requeridas.

Apss, retorne os autos a este Gabinete.

Sem mais para o momento, é a decisio.
Q.
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Oscar Naufal
DiretorSugerintendente




Servico de Agua e Esgoto do Munici
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Processo Administrativo n® 005/2024
Assunto: Solicitac@o de informagdo a respeito de rede de dgua e esgoto.

Bariri, 23 de janeiro de 2024.

Em atendimento a solicitagcdo o local ndo possui rede de agua e esgoto,
sendo necessdrio executar um servico de extensdo de rede, deverd ser
contratada empresa de engenharia para execugdio dos servigos, esta diretoria
ndo dispde de funciondrios qudlificados e maquinas para tal obra.

Sem mais me coloco a disposi¢d@io para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,
/ o o wa;ﬁtf /

Diretor ivis&

o} Tecmco e Planejamento
Claudenis ROy =8
Diretor de Divisdo Técnic:

e Planejamento
CPF: 048.760.288-27

Rua saln iit. Setembro, 1043 « Centro » ’iimi “u}‘
CEP 17250 ()8} ‘\m"’} ax. (14) 413
CNPIOZ 2 !O.729;’€.}€)€}§ 90 - Inser. Est, ”UI W 3.268.114

wwiy.saembispagov br
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Autarquia dos Servigos de Agua e Esgoto do Municipio de Bariri
Gabinete da Superintendéncia

DESPACHO

Processo Administrativo n. 5/2024
Assunto: Solicitagdo de informagdo a respeito de rede de agua e esgoto

Bariri, 25 de janeiro de 2024

Vistos.

(1

Cientifique-se ao requerente sobre as informagdes prestadas pela Divisdo Técnicae d
Planejamento.

[s]

Em ato continuo, caso o requerente deseje a instalagdo, devera informar para calcu
dos custos da Contribuicdo de Melhoria.

Por fim, sobre o requerimento de galeria de aguas pluviais, informamos que |a
instalagdo de tal equipamento é de responsabilidade da Prefeitura de Bariri, visto que na Lei
Municipal n. 2.869, de 1997, a finalidade de constituigdo desta Autarquia foi meramente pana
servigos publicos de abastecimento de agua e esgotamento sanitario, ndo cabendo a éxecug¢do
de acdes de drenagem urbana.

Sem mais para o
‘\) // / i \":v‘ .;. .
L/ i ;\\ (f b’; ",‘l‘& A, ﬁ Lo /M-!

\0\“ N Oscar Naufal

Diretor Superintf}ndente

}?{mento, éa deci_féo.
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